
 

 

UCHWAŁA NR 180/XVIII/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Śremu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 

prawa handlowego tj. spółce z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółce akcyjnej, przez Gminę Śrem. 

§ 2. Gmina Śrem może w szczególności obejmować udziały i akcje w spółkach już istniejących, tych do 

których przystępuje oraz w spółkach tworzonych i współtworzonych przez Gminę. 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Śremu do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały i akcje, 

wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Śrem na dany rok 

budżetowy. 

2. Upoważnia się Burmistrza Śremu do wnoszenia do spółek prawa handlowego, w zamian za obejmowane 

udziały i akcje, wkładów niepieniężnych (aportów). 

3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów i akcji w spółkach winno być poprzedzone 

wyceną wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny majątku będącego przedmiotem wkładu niepieniężnego 

dokonuje biegły rzeczoznawca posiadający wymagane uprawnienia. Wyceny nie dokonuje się w przypadku 

gdy majątek będący przedmiotem aportu został nabyty bezpośrednio przed wniesieniem aportu na podstawie 

faktury potwierdzającej jej nabycie, bądź istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych 

nakładów. 

§ 4. 1. Upoważnia się Burmistrza Śremu do wycofania udziałów i akcji w spółkach. 

2. Wycofanie udziałów i akcji przez Gminę Śrem następuje wyłącznie w drodze ich umorzenia, zgodnie 

z przepisami ustawy Kodeks spółek handlowych. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Śremu do zbywania udziałów i akcji w spółkach, zgodnie z przepisami 

prawa powszechnie obowiązującego oraz postanowieniami wynikającymi z dokumentacji danej spółki. 

§ 6. Wnoszenie do spółki wkładów niepieniężnych (aportów) niesłużących realizacji celów publicznych, 

a także zbywanie i cofanie udziałów lub akcji spółek handlowych, może odbywać się wyłącznie po uzyskaniu 

pozytywnej opinii komisji Rady Miejskiej, do zadań której należą zagadnienia dotyczące gospodarowania 

nieruchomościami. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 153/XVIII/03 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie 

zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Śremu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2012 r. 

poz. 1635). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 września 2025 r.

Poz. 6625



§ 9. uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

(-) Tomasz Klaczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6625


		2025-09-19T11:07:37+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




